СОВЕТ
ЧЕРНЕЦОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 БОЛЬШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

19.03.2024  года                                                                                      № 207

«О внесении изменений в Решение Совета Чернецовского сельского
поселения Большеуковского муниципального района от 30.11.2020 № 16
«Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на
должность Главы Чернецовского сельского поселения Большеуковского
муниципального района Омской области»

            Руководствуясь положениями Федерального закона от
14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», Уставом Чернецовского

сельского поселения, Совет Чернецовского  сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета Чернецовского  сельского поселения

Большеуковского муниципального района 30.11.2020 № 16 «Об утверждении
«Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы
Чернецовского сельского поселения Большеуковского муниципального
района Омской области» следующие изменения:

1) дополнить п. 13 пункта 12 раздела II Порядка:
«13) лица, не имеющие гражданства Российской Федерации, а также

граждане Российской Федерации, имеющие гражданство (подданство)
иностранного государства либо вид на жительство или иной документ,
подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской
Федерации на территории иностранного государства»;

2) дополнить п. 14 пункта 12 раздела II Порядка:
«14) лица, включенные в реестр иностранных агентов».

         2. Настоящее Решение подлежит опубликованию (обнародованию), а
также размещению на сайте Чернецовского сельского поселения
Большеуковского муниципального района Омской области и вступает в силу
с момента опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением Решения за Главой Чернецовского
сельского поселения.

        И.о Глава Чернецовского сельского поселения                        В.Е.Рассказов